ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

’’О бюджете Ставропольского края на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый пе
риод 2021 и 2022 годов" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Зако
на) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
16 апреля 2020 года
№ 1817-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 13 декабря 2019 г. № 95-кз

"О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го
дов" следующие изменения:

1) часть 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"6. Установить, что приоритетными расходами краевого бюджета явля

ются расходы, направленные на:
1) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, с предот
вращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей
экономики на территории Ставропольского края;

2) выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ
ственными органами, казенными учреждениями Ставропольского края;

3) уплату налогов, сборов и иных платежей;
4) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату

услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) социальных
выплат населению;

5) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
6) приобретение (изготовление) лекарственных препаратов и медицин

ских изделий, применяемых в медицинских целях;
7) приобретение (изготовление) продуктов питания и оплату услуг по ор

ганизации питания для государственных учреждений Ставропольского края
в сферах здравоохранения, социальной защиты, культуры, образования, физи
ческой культуры и спорта;

8) оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с фи
зическими лицами;

9) предоставление межбюджетных трансфертов Пенсионному фонду Рос
сийской Федерации;

10) предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
в форме:

а) дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це
левое назначение;

2

б) субсидий, предоставляемых на условиях софинансирования с феде
ральным бюджетом, государственной корпорацией -  Фондом содействия ре
формированию жилищно-коммунального хозяйства;

в) субсидий, предоставляемых в целях реализации региональных проек
тов (программ), направленных на достижение целей, показателей и результатов
соответствующих федеральных проектов (программ) в рамках реализации
национальных проектов;

г) субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству территорий
в городских округах Ставропольского края, городских и сельских поселениях
Ставропольского края и проектов развития территорий муниципальных образо
ваний Ставропольского края, основанных на местных инициативах;

11) обслуживание и погашение государственного долга Ставропольского
края;

12) предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям
Ставропольского края и государственным автономным учреждениям Ставро
польского края на финансовое обеспечение выполнения государственного за
дания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в части расходов,
указанных в пунктах 1 - 8  настоящей части;

13) социальное обеспечение и иные выплаты населению за счет субсидий
государственным бюджетным учреждениям Ставропольского края и автоном
ным учреждениям Ставропольского края, предоставляемых на цели, не связан
ные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием государ
ственных услуг (выполнением работ);

14) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового
обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства
Ставропольского края;

15) реализацию региональных проектов (программ), направленных на до
стижение целей, показателей и результатов соответствующих федеральных
проектов (программ) в рамках реализации национальных проектов;

16) исполнение иных расходных обязательств Ставропольского края,
софинансирование которых осуществляется из федерального бюджета.

Очередность финансирования приоритетных расходов краевого бюджета,
а также расходов, не относящихся к приоритетным, определяется в порядке,
устанавливаемом Правительством Ставропольского края.";

2) в статье 11:
а) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Утвердить Программу государственных гарантий Ставропольского

края на 2020 год согласно приложению 401 к настоящему Закону.";
б) дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение го

сударственных гарантий Ставропольского края в 2020 году в сум
ме 2 000 000,00 тыс. рублей.";

3

3) приложение 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение 1

к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края

на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов"

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита краевого бюджета
и погашения долговых обязательств Ставропольского края на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Сумма

1 2 3
Всего источников - 4 615 727,35
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная 105 01 01 00 00 00 0000 000 -1 700 000,00
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

4

Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации

105 01 01 00 00 00 0000 800 -1 700 000,00

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации

105 01 01 00 00 02 0000 810 -1 700 000,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 105 01 02 00 00 00 0000 000 2 672 909,50

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

105 01 02 00 00 00 0000 700 25 272 909,50

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

105 01 02 00 00 02 0000 710 25 272 909,50

Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

105 01 02 00 00 00 0000 800 -22 600 000,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

105 01 02 00 00 02 0000 810 -22 600 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

105 01 03 00 00 00 0000 000 -1 572 909,50

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

105 01 03 01 00 00 0000 000 -1 572 909,50

5

1 2 3
Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 105 01 03 01 00 00 0000 700 22 000 000,00
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 105 01 03 01 00 02 0000 710 22 000 000,00
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
Погашение бюджетных кредитов, привлеченных из других 105 01 03 01 00 00 0000 800 -23 572 909,50
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 105 01 03 01 00 02 0000 810 -23 572 909,50
кредитов, привлеченных из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 105 01 06 00 00 00 0000 000
бюджетов
Исполнение государственных и муниципальных гарантий 105 01 06 04 00 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 105 01 06 04 01 00 0000 000
Российской Федерации

146 899,00

-2 000 000,00
-2 000 000,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 105 01 06 04 01 00 0000 800 -2 000 000,00
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных и муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

Исполнение государственных гарантий субъектов Российской 105 01 06 04 01 02 0000 810 -2 000 000,00
Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом государственных гарантий субъекта
Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте
Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в
валюте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам в валюте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

105 01 06 05 00 00 0000 000

105 01 06 05 00 00 0000 600

105 01 06 05 01 00 0000 600

105 01 06 05 01 02 0000 640

2 146 899,00

2 646 899,00

2 000 000,00

2 000 000,00

7

________________________________________ 1________________________________________

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Российской Федерации
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Увеличение остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств 6i
субъектов Российской Федерации

2 3
105 01 06 05 02 00 0000 600 646 899,00

105 01 06 05 02 02 0000 640 646 899,00

105 01 06 05 00 00 0000 500 -500 000,00

105 01 06 05 02 00 0000 500 -500 000,00

105 01 06 05 02 02 0000 540 -500 000,00

105 01 05 00 00 00 0000 000 5 068 828,35

105 01 05 00 00 00 0000 500
105 01 05 02 00 00 0000 500
105 01 05 02 01 00 0000 510
105 01 05 02 01 02 0000 510

-178 448 699,51
-178 448 699,51
-178 448 699,51
-178 448 699,51

8

Уменьшение остатков средств бюджетов 105 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 105 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 105 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 105 01 05 02 01 02 0000 610
субъектов Российской Федерации

183 517 527,86
183 517 527,86
183 517 527,86
183 517 527,86";

9

4) дополнить приложением 401 следующего содержания:

"Приложение 401

к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края

на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов"

ПРОГРАММА

государственных гарантий Ставропольского края на 2020 год

Перечень государственных гарантий
Ставропольского края, подлежащих предоставлению в 2020 году

(тыс, рублей)

Направления (цели)
гарантирования

Категории
принципалов

Общий объем
государствен
ных гарантий
Ставрополь
ского края

Наличие права
регрессного
требования

гаранта
к принципалам

Обеспечение исполнения
обязательств принципала

по удовлетворению
регрессных требований
гаранта к принципалам

Иные условия
предоставления и
исполнения госу

дарственных гаран
тий Ставрополь

ского края
1 2 3 4 5 6

1 000 000,00 есть естьПо кредитам, привле- юридические ли-
каемым юридическими да, осуществля-
лицами, осуществляю- ющие деятель-

предоставление го
сударственных га
рантий Ставрополь-

10

1 2 3 4 5 6
щими деятельность в са
наторно-курортной сфере
(ОКВЭД 2 -  86.90.4),
в целях оплаты труда
с начислениями на вы
платы по оплате труда
работников

ность на терри
тории Ставро
польского края

ского края в обес
печение обяза
тельств принципа
лов перед бенефи
циаром осуществля
ется по кредитам,
предоставленным
кредитными орга-

По кредитам, привле
каемым государствен
ными унитарными пред-

юридические
лица, осуществ
ляющие деятель-

есть есть низациями на срок
до 1 декабря 2020 го
да".

приятиями, осуществ- ность на терри-
ляющими деятельность тории Ставро-
в сфере жилищно-ком- польского края
мунального хозяйства,
в целях:

оплаты труда с начис- 883 800,00
лениями на выплаты по
оплате труда работников

оплаты расходов на при- 116 200,00
обретение электрической
энергии и воды

Итого 2 000 000,00

11

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Г убернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
20 апреля 2020 г.
№ 51-кз

В.В. Владимиров